Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 38/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 43/2017-PRH, 119/2017-PRH, 172/2017-PRH, 22/2018-PRH,
27/2018-PRH e 61/2018-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

        A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no
103/2018-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza)

Luciana Caroline Correia
da Silva 97o lugar Exclusão

Thiago de Carvalho
Perina 99o lugar Exclusão

61/2018-PRH Agente de Segurança
Interna

Andreas Henrique
Schlegel 3o lugar Exclusão

Marcos Roberto da Silva 4o lugar Exclusão

        A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no
111/2018-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÃO TÉCNICO-UNIVERSITÁRIA

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH

Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Camylla Andrea Ausek 70° lugar Desistência

Auxiliar Operacional
(Limpeza) Sônia Zubioli Cruz 101° lugar Desistência

61/2018-PRH Agente de Segurança
Interna

Érico Roque Corcovia 5° lugar Desistência

Roberto Eduardo Valente
Silva 6° lugar Desistência

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o

Edital no 01/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

FUNÇÃO TÉCNICO-UNIVERSITÁRIA

43/2017-PRH

Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo)

Paulo Henrique Yamazato
Machado 72o lugar Desistência

Auxiliar Operacional
(Limpeza)

Ricardo Soares dos Santos 102o lugar Excluído

Mateus Pereira 103o lugar Excluído

22/2018-PRH Técnico Administrativo Mariana Fernandes Martins 52o lugar Desistência

61/2018-PRH Agente de Segurança
Interno Jeferson dos Santos Alves 8o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 38/20198-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

                  A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no
12/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

119/2017-PRH

(01) Cálculo Diferencial e
Integral e Geometria
Analítica e Álgebra Linear
CCE/DMA

Juliana Raupp dos Reis     192o lugar Desistência

Renan Henrique Martins     22o lugar Desistência

Douglas Fernando Copatti     23o lugar Desistência

Emerson Barili     24o lugar Desistência

172/2017PRH (14) Zoologia CCB/DBI Bruno Renaly Souza
Figueiredo     4o lugar Desistência

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

61/2018-PRH Pedagogo

Carla Rosana Codonho
da Silva 1° lugar Desistência

Patricia Lais de Souza 2° lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo Eduardo Yassuyuki
Kuramoto 55° lugar Desistência

                 A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 18/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

27/2018-PRH (05) Micologia Médica e
Ambiental CCS/DAB

Patricia de Souza Bonfim
de Mendonça     2o lugar Desistência

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza)

Jéssica Caroliny da Silva
Santos 106° lugar Excluído

Cilmar Cardoso Ramalho 108° lugar Excluído

Lucelia Viexorek da Silva 109° lugar Desistência

Sandra Aparecida
Normilio Mansan 110° lugar Excluído

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 38/20198-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

                  A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no
26/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH (83) Ciência da
Computação CTC/DIN

Vanderson Hafemann
Fragal     7o lugar Desistência

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza) Cristiano Martins Ramos 116° lugar Desistência

Maringá, 20 de fevereiro de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.